1

Concilium Oecumenicum, sine convocatione et participatione Ecclesiae Orientalis dissidentis, ad pristinas, novas difficultates adiungere potest. Utile videtur ut quodam modo istae communites dissidentes ad praeparationem Concilii participant.

2\*

Diversae sectae acatholicae invitentur ad exprimenda vota, directe vel indirecte, apud Commissionem Antepraeparatoriam pro Concilio Oecumenico.

3

Ut unitati faveatur, invitentur orthodoxi orientales saltem ad praeparatoria commissiones.

4

Acatholici ne totaliter excludantur ab Oecumenico Concilio.

5

Etiam principibus et theologis christianorum dissidentium sua vota ad varias quaestiones unionem spectantes commissionibus Concilii proponere liceat.

2) Bassianen.

3) Aquen.

1) Chariopolitan.

4) Pessinuntin.

2\*) Camerinen.

5) Secovien.

## 6

Repraesentantes aliarum confessionum possint tamquam « obseratores » cum Concilii membris durante Concilio colloqui et suas cogitationes competentibus officiis patefacere.

## 7

Ante Concilium et durante Concilio, ad latus eius, instituatur « Commissio conciliaris mixta », complectens historicos, exegetas, theologos et canonistas non solum catholicos, sed etiam ad Ecclesias separatas pertinentes. Haec Commissio Concilio informationes utiles praebet. Etiam post celebratam Synodus permanere poterit, ad communem utilitatem.

## 8

A S. Sede et Concilio Oecumenico concipiatur solemnis proclamatio et mittatur omnibus superioribus uniuscuiusque haereseos christiana atque cuiuslibet religionis, philosophis virisque doctis notae auctoritatis; in qua proclamatione exponatur oportet Ecclesiae a Deo-Homine commissum mandatum praedicandi Evangelium omnibus hominibus. Brevis addatur conspectus historicus sectae vel religionis in quo describatur initium sectae vel religionis earumque influxus in culturam humanam progressumque moralitatis. Indicentur dogmata, doctrinaeque morales communia et relationes inter rationem et revelationem supernaturalem. Memorata proclamatio imprimatur in ephemeridibus et periodicis et, si opportunum videatur, propagetur etiam inter fautores sectarum et religionum naturalium.

## 9

Fiant colloquia cum fratribus, schismate vel haeresi ab Ecclesia separatis, preeprimis per viros ecclesiasticos eiusdem nationis.

## 3. DE S. R. E. CARDINALIBUS

## 1

Magis eluceat in Collegio Cardinalium universalitas Ecclesiae.

- |                                     |   |
|-------------------------------------|---|
| 6) Secovien.                        | 1) Tarraconen, Synnaden in Phrygia,<br>Albasiten, Caesaraugustan, Leucaden. |
| 7) Argentinien.                     |   |
| 8) Varsavien et Gnesnen.            |   |
| 9) Sup. Gen. Congr. Austr. O. S. B. |   |

2

Splendeat in Cardinalium coetu universalitas Ecclesiae secundum numerum catholicorum uniuscuiusque nationis.

3

Melius esset si numerus Cardinalium adhuc augeretur ut maior numerus nationum haberet suum Cardinalem.

4

Extendatur numerus Cardinalium ut omnes vel fere omnes nationes unum habeant, non augeantur tamen electores R. Pontificis.

5

Numerus Cardinalium augeatur ut unicuique nationi sit unus Cardinalis pro 5.000.000 civium.

6

Ad Ecclesiae administrationem faciliorem reddendam, optandum est ut numerus Patrum Cardinalium ad centum accedat.

7

Numerus Cardinalium augeatur usque ad 100 ita ut omnes nationes, aequali modo, in S. Collegio partem habeant.

8

Eminentissimi Cardinales convenient non solum quando fit Conclave, sed etiam saepius, fortasse etiam statutis temporibus, ut animadversiones consiliaque inter se communicent, de statu ecclesiistarum in diversis orbis regionibus referant, itaque eflicacius Summum Pontificem in Ecclesia regenda adiuvent.

- |  |  |
|--|--|
| 2) Gibuten, Antsiraben, Nepten,<br>Lydenburghen, Internuntius in A·<br>egypto. | 5) Chillanen.                                  |
| 3) Pharen, Haclrumetin.  | 6) Londonen, Pembroken.                        |
| 4) Nepten.   | 7) Spalaten et Macarscen, Christo·<br>politan. |
|  | 8) Rothomagen.                                 |

9

Omnis Cardinales quotannis in Concilium congregentur ad problemata universalis Ecclesiae discutienda.

10

Cardinales sint delegati ab Episcopis in tractandis Ecclesiae negotiis, quasi procuratores Episcoporum diversarum nationum.

11

Reformatum sic dictum «protocollo» Vaticanum praeteriens ea omnia quae hodie nihil dicunt vel sapiunt vanitatem. Quid significat: «aperire os», «le visite di calore» quas vocant, consignatio petasi («cappello»)?

12

Leges condantur circa vestes et domos Cardinalium ut sumptus moderentur.

13

In c. 232, § 2-2° C.I.C. deleatur clausula: «ex legitimo matrimonio».

14

Aliquae Sedes episcopales, quibus secundum traditionem dignitas cardinalatus assignatur, non amplius habent titulum ad tantum honorem.

15

Praesens dioeceseon suburbicariarum gubernatio parum est aetati nostrae accomodata. Episcopi enim, quibus creditae sunt eae dioeceses, plerumque debent abesse, quippe qui, gravissimis Romanae Curiae negotiis impigre dediti, in administratione Ecclesiae, cuius sunt Pastores, parum temporis et industriae ponere queant.

9) Spalaten et Macarscen.

10) Ziguinchoren.

11) Nepten.

12) Tarahumaren.

13) Marilien.

14) Hobarten.

15) Thennesien, Lauden, Tyanen.

Episcopus Auxiliaris in loco consistens videt res uti sunt sed providere non valet quia omnis decisio pertinet ad Episcopum Cardinalem, qui Romae degit, saepe aetate proiectior est nee experientiam habet de directa cura animarum gubernioque dioecesis cum ex diplomatica via assumptus sit. Ex omnibus dioecesis suburbanis duas efformentur: «Alto Lazio» et «Basso Lazio»; Cardinales sint titulares non residentiales. Res tamen magna cum prudentia ducenda est ob «campanilismo» incolarum.

16

Cardinales Protectores ne amplius nominentur desideratur.

17

Cardinalis vere «niger» desideratur.

18

Cum dogmaticam Ecclesiae structuram R. Pontifex, Episcopi, sacerdotes, fideles constituant, oporteret ut corpus Cardinalium non esset, aut, si perduraret, nee momento nee pondere quibus nunc pollent, deinceps frueretur. Senatus Pontificis constituendus esset solummodo ex illis qui ab Episcopis uniuscuiusque Nationis aut Patriarchatus fuissent electi, quique ceterorum gererent vices.

19

Desideratur convocatio, saltem quinto quoque anno, S. Collegii Cardinalium electorum ex omnibus regionibus ut hie senatus Pontifici Romano re vera in regenda Ecclesia adsistat.

20

Consistorium non habeat amplius tot formalitates.

16) Assisien.

18) Valentin, Dardan.

17) Konakrien, Nzerekoreen, Kan-  
kanen.

19) Comben.

20) Caesenaten.

Opulentia vestium Cardinalium ad sobriam formam reducenda esset.

#### 4. DE CURIA ROMANA

##### A) *De universalitate seu internationalizatione Curiae Romanae*

1

Splendeat in Curia Romana universalitas Ecclesiae.

2

Splendeat in Curia Romana universalitas Ecclesiae secundum numerum catholicorum uniuscuiusque nationis.

3

Curiae Romanae «internationalizatio» optatur. Ad hunc finem optatur in Urbe schola ubi sacerdotes iuvenes bene dotati cuiusvis nationis in officiis curialibus et diplomaticis erudiantur.

4

Roma et mundus Romanus fiant internationales: «internationalizetur» ut mundus «romanizetur».

- 21) Synnaden in Phrygia.
- 1) Albasiten, Tabuden, Tarraconen, Mindonien, Santanderien, Oxfomen, Ruremonden, Roterodamen, Groningen, Buscoducen, Lagantan, Misnen, Isinden, Aenien, Leucaden, Beograden, Victorien Spiritus Sancti.
- 2) Gibuten, Rubagaen, Taboraen, Kasamaen, Portus Ludovici, Makenen, Uahiguyaen, Lydenburgen, Cissitan, Antiochen Melch., Hemesen Melch., Tyren Melch., Heliopolitan Melch., Aleppen Melch., Beryten et Gibailen Melch., Mariamnen, Petren et Philadelphiaen, Laodicen Melch., Tarpen Melch., Pelusitan Melch., de Nubia, Archim. Ord. Basiliani Melch., Sup. Gen. Soc. Missionariorum a S. Paulo.
- 3) Indianopolitan, Brixien, Mesiennien, Sup. Gen. Congr. SS. Cordium, Sup. Gen. Mission. Scheut., Sup. Gen. Carmel. B.M.V. Immac.
- 4) Nicopolitan in Epiro, Intern. in Iran.

## 5

Curia Romana instruatur Cardinalibus, Episcopis et sacerdotibus vocatis ab omnibus catholicis coetibus, servata quadam proportione.

## 6

Dicasteria romana ita ordinentur ut data scientiarum quae. dicuntur sociologia positiva, sociographia, statistica, etc. modo scientifico colligi et adhiberi possint in regimine Ecclesiae.

## 7

In sententiis et decretis Moderationis Centralis Ecclesiae opinio italica ne nimium preponderet. Magis mentalitas et evolutio religiosa in aliis regionibus respicienda est.

## 8

Valde plures autem non immerito quaerunt Italiam plus aequo praestantem locum tenere in Romanae Curiae curis et labore. Ab istis certe desideratur Decretum aliquod vi cuius italica negotia more institutoque ceterarum nationum apud Sacra Dicasteria pertractentur. Hinc Nuntiatura apud Quirinalem et Conferentia Italorum Praesulum roborandae, aut organum ad hoc creandum quo Romanus Pontifex munus suum primatiale exercere valeat in Italia, haud secus ac per Vicariatum in Urbe Romanam dioecesim qua Episcopus potissime gubernat.

## 9

In Urbe adsint plures Consultores et Secretarii e diversis nationibus oriundi, quo universalis Ecclesiae fidelior imago sit in quotidiani negotiis gerendis. Res enim multae, quae aliae sunt in aliis locis, stabilem opem adiutorum, qui ex iis nationibus proveniunt, requirunt.

5) Caesaraugstan.

8) Ephesin.

6) Sup. Gen. Ord. Carm.

9) Rothomagen.

7) Roterodamen, Groningen.

10

Omnes nationes magis magisque advocentur in cooperationem et adiumentum pro regimine universalis Ecclesiae, speciatim in Curia Romana et Summi Pontificis legationibus.

11

In Curia Romana adsint officiales omnium nationum, ut sic lius intelligantur eorum mores, traditiones, necessitates, etc.

12

Adiutores Summi Pontificis ad Ecclesiam universalem regendam ex universa Ecclesia elegantur.

Omnes catholicae nationes in Romanae Curiae consortium magis intrent.

13

Participatio habeatur omnium gentium numero sufficienti in institutis gubernii et consilii Ecclesiae, ratione habita non tantum numeri sed etiam momenti singularum gentium et regionum.

14

In Curia Romana numerus officialium effi.nibus extra Italiam et Europam sitis oriundorum multiplicetur.

15

Inter officiales, sive maiores sive minores, Congregationum plures cooptentur ex variis mundi partibus, in specie ex America, Asia, Africa ne, ut non adeo raro accidit, ea quae ordinantur minus vel vix aptentur necessitati vel possibilitati quarumdam regionum.

- |  |  |
|--|--|
| 10) Apollonien.  | Campi Grandis, Reconquisten,<br>S. Mariae, Celerinen.  |
| 11) Sanaven, Montisvidei, Risinitan,<br>Yucatanen, Martyropolitan, Ater-<br>raden, Paten, Uberaben, Olivei-<br>ren, Guaxupen, Septemlacunen,<br>Divinopolitan, Verinopolitan,<br>Chillanen, Prusien, Rivi Nigri,<br>Riopreten, Altaven, Tanitan, | 12) Myrinen, Andegaven, Carcasso-<br>nen.<br>13) Comben, Ordinarii Indonesiae.<br>14) Calydonien, Londrinen.<br>15) Sup. Gen. Soc. Iesu. |

## 16

Ut indoles supranationalis et universalis Curiae Romanae confirmetur, ad munera Congregationum, Tribunalium et Officiorum adimplenda clerici ex totius orbis dioecesibus (non exclusis regionibus a S. C. de Propaganda Fide dependentibus) seligantur et vocentur.

## 17

Admittantur sacerdotes (et laici) etiam e terris extra Europam et Americarum pro servitio diplomatico Ecclesiae etiam si candidati e religiosis sumendi sunt.

B) *De Officio coordinationis instituendo apud Curiam Romanam*

## 1

Ecclesia necessitatem habet « administrationis coordinantis », ad viros peritos quam celerrime dirigendos in agris Domini maximo auxilio e gentibus. Hoc sit munus unius S. Congregationis.

## 2

Primaria Officia S. R. Ecclesiae unica in negotiis regantur norma, ne de eadem re praescripta inter se dissidentia exarentur; Supremum igitur Consilium de rebus aequandis (vel aliquid simile) omnia quae a Primariis Officiis permittuntur congruenter componat.

## 3

Desideratur maior cooperatio inter Ecclesiam docentem et discentem ope cuiusdam instituti informationis seu consilii secundum principium tritum: quod omnes tangit ab omnibus probari debet. Et quidem eo modo, ut etiam iuniores aetate sed sapientia praediti in consilium commune advocentur.

16) Chamberien, Lerien.

2) Tarquinien et Centumcellarum.

17) Comben, Ordinarii Indonesiae.

3) Ordinarii Indonesiae.

1) Calabaren.

## 4

Creetur aliquod organum coordinationis inter Congregationes et Officia Curiae Romanae, ne singulae Congregationes vel Officia singillatim tantum procedant et in conflictu iurisdictionis inter eas subditi inter martellum et incudinem premantur, uti re vera non raro fit.

## 5

Necessarium videtur ut Sacrae Congregationes, Commissiones, officia et Tribunalia S. Sedis ita organice reformatentur, ut minuantur conflictus et tollatur confusio circa competentiam. Oportet ut Praesides et officiales sint viri in illa re bene versati, nee ad officia promoveantur ea sola ratione quia sunt seniores.

## 6

Reformatetur adhuc competentia singularum Congregationum.

## 7

Forsan cogitanda est melior distributio Curiae Romanae, magis obiectiva et inter SS. Congregationes maiorem connexionem praebens.

## 8

Detur singulis Congregationibus nomen secundum competentiā.

## 9

Inter Sacras Congregationes maior sit mutua collaboratio.

## 10

Competentia loci inter Congr. de Propaganda Fide et Consistoriale necessitatibus fidelium aptetur.

4) Sup. Gen. Soc. Iesu.

5) Calicuten, Dinajpuren.

6) Panormitan, Caesenaten.

7) Burdigalen.

8) Caesenaten.

9) Sup. Gen. Marianist.

10) Sup. Gen. Maryknoll.

## 11

Si forte SS. Congregationes de disciplina Sacramentorum, Rituum, Consistorialis et Concilii in duas tantum Congregationes coagmentarentur, videtur fore ut pleraque circa competentiam dubia et conflictus devitarentur uniusque mentis efficeretur iuris-prudentia circa res aut vix easdem aut certe affines.

C) *De nimia «Centralizatione» Curiae Romanae*

## 1

Congregationes Romanae, quae necessariae sunt et officia praestant quae substitui non possunt, videntur esse nimis «centralizantes». Causae, quas sibi reservant, numerosiores sunt. Illi, quibus incumbit tractare eas, nimis distant ab iis humanitatis relationibus, cum personis quarum interest, quas inter homines oportet esse: atque sententias ferunt, per quas profunde laedunt plurimas animas.

Restringunt et limitant iura ac potestates Episcoporum. Videntur oblivisci rationem et curam animarum, de iure divino, collatam esse collegio apostolico, itemque iure divino collegium episcopale gubernare Ecclesiam.

## 2

Nimia centralizatio et modus auctoritarius in Sacris Congregationibus arceantur.

## 3

«Decentralizatio» summe optanda est in Romana Curia.

- 11) Ephesin, Sherbrooken, Nicoltan.
- 1) Tarbienet Lapurden.
- 2) Sup. Gen.

## 4

Discutiatur an distinctae concentrationes maiorum regionum in Ecclesia appetendae sint (Europa, America Sept., Meridionalis, Africa, Asia duplex) sive per modum distinctarum assistentiarum in Curia Romana, sive per modum conventuum Episcoporum et associationum fi.delium.

## 5

Ne occiduntur ultronei conatus zeli apostolici etiam privatorum, qui in tota historia Ecclesiae adeo fecundi fuerunt, per nimiam «centralizationem» quorumdam Praelatorum. Prudens vigilantia moderetur conamina quae a Spiritu Sancto inspirata videntur, autocratia autem ea ne suffocet.

## 6

Curia Romana a radice refi.cienda est, eaque adaptanda est ad amplitudinem et complexitatem quaestionum per «internationalizationem», «decentralizationem» et mutationem in modo eligendi eos qui in Curia laborant.

D) *De stylo Curiae Romanae*

## 1

Documenta Curiae Romanae exarentur lingua latina sed stylo simplici.

## 2

Optandum est ut in omnibus documentis Pontifici.ciis confi.ciendis adhibeatur lingua latina clarior et simplex, magis intelligibilis, ad immediatam versionem in linguam vulgarem facilis.

chim. Ord. Basiliani Melch., Sup.  
Gen. Soc. Mission. a S. Paulo,  
Vallisoletan, Aberdonen, Ultra•  
iecten, Sedunen, Helsinkien, Leu•  
caden, Laganitan, Campi Grandis,  
Judicifore!, Abbas Primas O.S.B.